
       COMUNE DI DERUTA
      PROVINCIA DI PERUGIA

OGGETTO:

Marchini Francesca Assessore Assente

Toniaccini Michele Sindaco

Canuti Maria Cristina Assessore Presente

Presente

"PROGETTO AFA". Concssione in uso di locale all'interno
dell'immobile di proprietà comunale denominato "IL CASTELLO" in
fr. S. Nicolo' di Celle.

Nardoni Rodolfo Assessore Presente

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

ATTO N. 90     del 01-09-2017

Marinacci Giacomo

Presenti n     4 Assenti  n.    1

Assessore

Partecipa il Segretario Comunale,   Marco Taralla.
Il Presidente  Michele Toniaccini in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Presente

L’anno 2017 il giorno  uno del mese di settembre alle ore 17:40, in Deruta nella Residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio presentato dal Responsabile dell’Area che chi si riporta
integralmente;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: "PROGETTO AFA". Concssione in uso di locale all'interno dell'immobile
di proprietà comunale denominato "IL CASTELLO" in fr. S. Nicolo' di Celle.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: ” PROGETTO AFA”  CONCESSIONE IN USO DI LOCALE
ALL'INTERNO DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE DENOMINATO "IL
CASTELLO" IN FR. S. NICOLO' DI CELLE.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO CHE :

-in data 17.07.2016 è pervenuta al protocollo comunale n. 8853,  istanza , successivamente
integrata con mail protocollo n. 9713, del 27.07.2017, con le quali il Dr. Maurizio Bonomi -
CF BNMMRZ79L01E975V - residente in via Vittorio Veneto, n. 15, Mercatello (PG), chiede
l’uso gratuito della sala sita all’interno dell’immobile denominato “il Castello” sito in
frazione S. Nicolò di Celle per svolgere nei giorni di lunedì e venerdì, dalle 17,30 alle 19,30,
nel periodo settembre 2017 – giugno 2018, attività fisica adattata (AFA)
- l’attività fisica in questione è rivolta  ad utenti afflitti da mal di schiena, fa parte di un
progetto che da alcuni anni viene organizzato ed eseguito dall’USLUMBRIA1 (che ha
ribadito la propria volontà alla prosecuzione del  progetto AFA per i prossimi tre anni con nota
protocollo comunale n.9582 del 2.08.2017, acquisita agli atti) e dai Comuni aventi sede nel
territorio di competenza di detta USL e dai medici di Medicina Generale del Distretto n. 3
Media Valle del Tevere;
-il Comune di Deruta, così come gli altri Comuni coinvolti, ha il ruolo di partner e l’onere di
mettere a disposizione locali pubblici a titolo gratuito;
- acquisto, dal Responsabile Ufficio lavori pubblici del Comune, Geom. Marco Ricciarelli,
con nota del 29.08.2017 , prot. n. 10581, il nulla osta   all’utilizzo dei locali di che trattasi per
gli aspetti urbanistici ed edilizi;
- stante le sopra elencate considerazioni, l’Ufficio Segreteria è giunto alla conclusione che
nulla osta all’evasione positiva della richiesta;
DATO ATTO che in capo all’istruttore la presente proposta di deliberazione, così come in
capo ai funzionari chiamati ad esprimere i pareri di cui all’art. 49 del D.lvo n° 267/2000, non
sussistono profili di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto ai contenuti di questo
atto ed ai beneficiari dei suoi effetti;
TUTTO CIO’ PREMESSO
VISTI  lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di organizzazione degli
Uffici e dei Servizi;
VISTO il D.lvo n° 267/2000;
VISTO il vigente Regolamento per la gestione del patrimonio immobiliare, come approvato
con deliberazione del Consiglio comunale n° 92 del 16.10.2007;
SI PROPONE alla Giunta comunale di deliberare quanto segue :
1.Accogliere l’istanza avanzata dal Dr., Maurizio Bonomi, in premessa generalizzato,  e

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 90 del 01-09-2017



concedere l’uso gratuito della sala sita all’interno  dell’immobile di proprietà comunale
denominato  Il  Castello sito in fr. S. Nicolo’ di Celle per svolgere attività fisica adattata
(A.F.A.),  secondo le modalità e  tempistiche specificate nell’istanza di cui in premessa;
2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile onde consentire un’immediata
attivazione dell’importante progetto sopra indicato.

L’istruttore: Laura Pagnotta

L’Istruttore
 Marco Taralla

RICHIAMATI:

il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente  ;
il vigente Regolamento comunale di contabilità,;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione di C.C. con la quale si è approvato il Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario in corso;
il decreto sindacale di conferimento delle posizioni organizzative e di gestione, a
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;
Visti ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, ove previsto, emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

RITENUTO di dover provvedere come da documento istruttorio condividendo le
motivazioni esposte,

Con voti favorevoli  unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1.Accogliere l’istanza avanzata dal Dr., Maurizio Bonomi, in premessa generalizzato,  e
concedere l’uso gratuito della sala sita all’interno  dell’immobile di proprietà comunale
denominato  Il  Castello sito in fr. S. Nicolo’ di Celle per svolgere attività fisica adattata
(A.F.A.),  secondo le modalità e  tempistiche specificate nell’istanza di cui in premessa;
2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile onde consentire un’immediata
attivazione dell’importante progetto sopra indicato.

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 90 del 01-09-2017



Delibera N. 90 del 01-09-2017

OGGETTO: "PROGETTO AFA". Concssione in uso di locale all'interno dell'immobile
di proprietà comunale denominato "IL CASTELLO" in fr. S. Nicolo' di Celle.

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL Segretario Comunale

 Marco Taralla

IL Sindaco

 Michele Toniaccini

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

COMUNE DI DERUTA – Deliberazione di Giunta n. 90 del 01-09-2017


